

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE			
Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente			
OBJETO: Esgotamento Sanitário		DATA: Fev/25	
LOCAL: Distrito de Jutai		BDI = 20,85%	
TABELA DE PREÇOS: SINAPE/PE - Dez/24 (Sem desoneração)		Enc. Sociais = 113,98%	

LISTA DE MATERIAL - ETE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	390,72	8,76	3.422,71
2	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	2.652,46	9,24	24.508,69
3	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	600,29	9,30	5.582,68
4	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	704,12	8,29	5.837,17
5	339	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	M	627,00	1,07	670,89
6	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	4,50	17,58	79,16
7	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	46,94	17,58	825,29
8	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	3,49	130,00	453,38
9	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	23,51	26,49	622,85
10	43436	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,60 X 0,60 X 0,50 M	UN	4,00	299,26	1.197,04
11	13115	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	M	15,45	25,13	388,26
12	1345	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = *17* MM	M2	33,39	77,97	2.603,79
13	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1.673,88	0,70	1.171,72
14	38408	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 190 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,76	549,58	969,90
15	43440	CONJUNTO PRE-MOLDADO COMPOSTO POR GRELHA (0,99 X 0,45 M), QUADRO (1,10 X 0,52 M) E CANTONEIRA (1,10 X 0,35 M), EM CONCRETO ARMADO, COM FCK DE 21 MPA	UN	85,00	375,44	31.912,40
16	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	1,78	7,19	12,82
17	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	4,85	27,67	134,28
18	39017	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	185,63	0,22	40,84
19	626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZACAO FLEXIVEL)	KG	277,875	19,58	5.440,79
20	4114	MOURAO CONCRETO CURVO, SECAO "T", H = 2,80 M + CURVA COM 0,45 M, COM FUIROS PARA FIOS	UN	22,80	85,39	1.946,89
21	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	0,50	23,81	11,91
22	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	26,57	95,03	2.524,95
23	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	144,82	10,66	1.543,83
24	5074	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	0,18	17,89	3,16
25	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	12,49	15,97	199,48
26	5073	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	KG	1,47	16,28	23,87
27	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	1,67	19,71	32,92
28	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	283,10	3,73	1.055,98
29	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	42,44	7,37	312,76
30	10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	31,35	12,04	377,45
31	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	208,51	17,67	3.684,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE			
Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente			
OBJETO: Esgotamento Sanitário		DATA: Fev/25	
LOCAL: Distrito de Jutai		BDI = 20,85%	
TABELA DE PREÇOS: SINAPE/PE - Dez/24 (Sem desoneração)		Enc. Sociais = 113,98%	

LISTA DE MATERIAL - ETE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
32	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	7,30	19,15	139,87
33	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	36,30	27,94	1.014,10
34	7167	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,58	34,02	53,89
35	7356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	1,46	32,46	47,37
36	21010	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	9,71	27,44	266,35
37	7697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	2,06	44,24	91,21
38	41936	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M	12,60	72,20	909,72
Total						100.114,68

Alessandro Marinho Martins
 Engº Civil - CREA 30.222-D/PE
 Responsável Técnico